
D.D.S.  n.   4754

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
S.3.4 Gestione Amministrativa delle Risorse Nazionali e Regionalidel Patrimonio

Culturale Architettonico e Archeologico
     Il Dirigente del Servizio

VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art.24  della  L.R.  n.8/2016  recante  "modifiche  alla  L.R.  12/2011  per  effetto

dell'entrata in vigore del Decreto legislativo n.50 del 18/04/2016;
VISTO il D.D.G.  n.  7425  del  29/12/2017,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  per  i  Beni

Culturali il 10/01/2018 al n. 108 con il quale  è stata impegnata sul cap.776016 per
l'es.fin.2018 la somma di € 100.000,00 per lavori di somma urgenza – intervento di
messa in sicurezza nella Chiesa dell'Immacolata -  in Biancavilla (CT), codice CIG
7274654264, cod. CUP  n. G82C17000050002 e cod.Siope U.2.02.01.10.004;

VISTA la   nota prot.  n. 16169  del  26/09/2018  con la quale la Soprintendenza di Catania
trasmette  con  p.e.c.  l’attestato  di  spendibilità  e  contestuale  richiesta  di
accreditamento  della  somma  di  €  72.231,15   per  il  pagamento  della  fattura
dell'impresa Bertolone Costruzioni S.r.l. per il corrente esercizio finanziario; 

ACCERTATO  che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e
conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTA la fattura n. 11 del 31/07/2018 di € 65.664,68 oltre i.v.a. di € 6.566,47 per un totale di
€ 72.231,15 dell'impresa Bertolone Costruzioni S.r.l. con sede legale in Adrano (CT)
via Asiago, 121,  con  P. IVA  n. xxxxxxxxxxx;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato;
VISTO il Documento Unico di Regolarita Contributiva con scadenza il 22/11/2018;
VISTO il  D.P.Reg. n.2413  del  18.04.2018  con  il  quale  è  stato  conferito  all'Ing.  Sergio

Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC.e I.S.;
VISTO il D.D.G.n. 1859 del 19.04.2018 con il quale il Dirigente Generale  conferisce delega

di firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.L.vo 118/2011- art.57 ai
Dirigenti di  Servizio;  

  VISTO           il Bilancio  della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2018;

D E C R E T A

ARTICOLO 1)Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di € 72.231,15, a  
valere sull'impegno 108/18 cap.776016, dovuta all'impresa Bertolone Costruzioni  
S.r.l. con sede legale in Adrano (CT)   via Asiago, 121,  con  P. IVA  n. xxxxxxxxxxx,
codice  CIG  7274654264,  cod.  CUP   n.  G82C17000050002  e  cod.Siope  
U.2.02.01.10.004 è esigibile   e  quindi  liquidabile  nell'esercizio  finanziario  
2018.  Al pagamento dei lavori suddetti si procederà mediante mandato diretto di   
€ 65.664,68 sul conto corrente dedicato indicato: Istituto Bancario Unicredit Spa  
agenzia/filiale di Adrano (CT)  cod.  IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  la  
relativa I.V.A. di € 6.566,47  sarà  versata sul conto  della  Regione  Siciliana  



IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

ARTICOLO 2)Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi 
dell'art.68 della L.R. n.21 del 12.08.2014 e  trasmesso alla  Ragioneria Centrale del 
Dipartimento Regionale per i Beni Culturali e dell’ I.S. per il seguito di competenza.

Palermo li      08.10.2018                                                                                                
         

  Il Dirigente del Servizio
      F.to (Dott.ssa Rosaria Gallotta)


	D.D.S. n. 4754
	S.3.4 Gestione Amministrativa delle Risorse Nazionali e Regionalidel Patrimonio Culturale Architettonico e Archeologico


